
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 21  del 30-05-2018 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE RETTE RICOVERO ANNO 2018 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  21  DEL  30-05-2018 
 
OGGETTO : “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE RETTE RICOVERO 

ANNO 2018” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO CHE con delibera della Giunta Comunale n.  26 del  07.05.2018 veniva 
approvata l’integrazione delle rette di ricovero di persone residenti nel Comune di 
Trigolo, degenti presso strutture residenziali , con difficoltà economiche per l’anno 
2018 per un importo di complessivi €. 14.170,84, così distinto: 

 
 

RITENUTO quindi opportuno assumere l’impegno di spesa di complessivi €.  
14.170,84;   
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   2044 del 21.05.2018; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di assumere l’impegno di spese di complessivi €. 14.170,84 per la 
compartecipazione alle rette di ricovero di persone residenti nel Comune di 
Trigolo, degenti presso strutture residenziali per l’anno 2018, così distinto: 

 

 

 

RICOVERATO 

QUOTA A 

CARICO DEL 

COMUNE 

 

RSA 

XXX XXX €.  1.803,90 “Opera Pia Mazza” di Pizzighettone 

YYY YYY €. 6.193,30 “Fondazione Vismara de Petri” di San 

Bassano 

ZZZ ZZZ €. 6.101,64 “Fondazione Milanesi e Frosi” di Trigolo 

 €. 72,00 Bolli per quietanze 

   



 
2. di imputare  l’importo di €.  14.170,84 alla missione 12, programma 05, U.  

1.04.01.02.011 cap. 4520 del bilancio 2018, esecutivo ai sensi di legge. 
 
 
 
   
 
 
 

 

 

RICOVERATO 

QUOTA A 

CARICO DEL 

COMUNE 

 

RSA 

XXX XXX €.  1.803,90 “Opera Pia Mazza” di Pizzighettone 

YYY YYY €. 6.193,30 “Fondazione Vismara de Petri” di San 

Bassano 

ZZZ ZZZ €. 6.101,64 “Fondazione Milanesi e Frosi” di Trigolo 

 €. 72,00 Bolli per quietanze 

   



 

 
 

Trigolo,  30-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  DOTT.SSA ANGELINA MARANO 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  31-05-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT.SSA  ANGELINA MARANO   
 
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  
 
  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 30.05.2018                                            PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  31-05-2018  al 14-06-2018 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


